

**Wykonawcy zainteresowani
złożeniem ofert w postępowaniu**

Zamawiający odpowiada na zapytania Wykonawcy sformułowane w związku z zaproszeniem do składania ofert na zadanie pn.: „Świadczenie usług telefonii komórkowej dla Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej” w sposób jak niżej:

Pytanie 1:

Mając na względzie pkt II ppkt 1 lit. c) ZO czy Zamawiający potwierdzi, że realizacja wymagań w zakresie dotyczącym połączeń wychodzących i przychodzących w roamingu regulowanym na terenie krajów Unii Europejskiej nie wyłącza stosowania FUP (Fair Usage Policy), określonych przez poszczególnych przedsiębiorców telekomunikacyjnych?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający potwierdza, że realizacja wymagań w zakresie dotyczącym połączeń wychodzących i przychodzących w roamingu regulowanym na terenie krajów Unii Europejskiej nie wyłącza stosowania FUP (Fair Usage Policy).

Pytanie 2:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie zapisów w pkt II ppkt 7 ZO, iż dni robocze to dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający potwierdza, że dni robocze to dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 3:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że używany przez Zamawiającego w treści pkt II ppkt 14 ZO termin „cesja” należy interpretować zgodnie z art. 509 § 1 KC, co oznacza że na podmiot trzeci przejdą prawa i obowiązki wynikające z danej (jednostkowej) umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych, przy czym czynność ta będzie dokonywana na wniosek Zamawiającego, po weryfikacji przez Wykonawcę dopuszczalności zawarcia cesji (weryfikacji potencjalnego abonenta, tj. dopuszczalności zawarcia przez operatora telekomunikacyjnego ze wskazanym przez Zamawiającego podmiotem trzecim umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych, zgodnie z przepisami prawa telekomunikacyjnego). Ponadto, Wykonawca podkreśla, że cesja jest czynnością cenotwórczą po stronie każdego operatora telekomunikacyjnego, ujmowaną w poszczególnych cennikach, stąd Wykonawca wnosi o wskazanie w której pozycji formularza cenowego powinna być ujęta, względnie Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie treści formularza ofertowego.

Odpowiedź na pytanie 3:

Wymagania dotyczące cesji Zamawiający określa w zmodyfikowanym punkcie 14. zaproszenia do składania ofert: „Wykonawca umożliwi cesję numerów wykorzystywanych w ramach przedmiotowego zamówienia na osobę fizyczną. Po cesji świadczenie usług będzie odbywało się na warunkach ogólnych swobodnie wybranych przez nowy podmiot.”

Pytanie 4:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie zapisów w pkt II ppkt 15 ZO, że ewentualne rozszerzenie zamówienia o nowe aktywacje nie będzie połączone z zakupem dodatkowego sprzętu.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający potwierdza, że rozszerzenie zamówienia o nowe aktywacje nie będzie połączone z zakupem dodatkowego sprzętu.

Pytanie 5:

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie pkt II ppkt 24 ZO poprzez określenie maksymalnej ilości zmian numerów telefonu które Zamawiający planuje zmienić podczas trwania umowy z Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający ogranicza ilość zmian numerów telefonów podczas trwania umowy do 10.

Pytanie 6:

Stosownie do treści art. 59 ust. 1 oraz 60a ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne, dostawca publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych zobowiązany jest doręczyć Abonentowi regulamin świadczenia usług. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wprowadzenie do projektu umowy w sprawie zamówienia publicznego regulacji stanowiącej, iż regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy stanowi załącznik do przedmiotowej umowy, z jednoczesnym zastrzeżeniem, że będzie miał on zastosowanie jedynie w zakresie niesprzecznym z umową.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający deklaruje wprowadzenie takiego zapisu do projektu umowy.

Pytanie 7:

Stosownie do treści art. 56 ustawy – Prawo telekomunikacyjne, umowa o świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych, wymaga formy pisemnej, dokumentowej lub elektronicznej i powinna zawierać co najmniej elementy wskazane w ust. 3 ww. przepisu.

W konsekwencji Wykonawca wnosi o wskazanie czy Zamawiający przewiduje, że umowy (jednostkowe) o świadczenie usług telekomunikacyjnych będą zawierane dla poszczególnych kart SIM i jako takie zawierać będą wszystkie niezbędne elementy umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem że podstawowe warunki tych umów będzie określać umowa (główna) w sprawie udzielenia zamówienia?

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający przewiduje zawarcie zbiorczej umowy na wszystkie karty SIM, gdzie Stroną Umowy będzie Gmina Dąbrowa Górnicza.

Pytanie 8:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 9:

Stosownie do treści art. 59 ust. 1 oraz 60a ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne, dostawca publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych zobowiązany jest doręczyć Abonentowi regulamin świadczenia usług. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wprowadzenie do ZO oraz do projektu umowy w sprawie zamówienia publicznego regulacji stanowiącej, iż regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy stanowi załącznik do przedmiotowej umowy, z jednoczesnym zastrzeżeniem, że będzie miał on zastosowanie jedynie w zakresie niesprzecznym z umową.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający deklaruje wprowadzenie takiego zapisu do projektu umowy.

Pytanie 10:

Zgodnie z treścią ZO, za świadczenie usług objętych umową, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie wskazane w formularzu ofertowym. Z uwagi jednak na fakt, iż formularz oferty nie zawiera wyspecyfikowanych wszystkich usług objętych przedmiotem zamówienia, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści ZO, a w

konsekwencji o zmianę poprzez wyraźne zastrzeżenie, że wynagrodzenie, które będzie wskazane w umowie, nie obejmuje wynagrodzenia za usługi dodatkowe, które będą rozliczane w oparciu o aktualny cennik świadczenia usług telekomunikacyjnych dla klientów biznesowych obowiązujący u Wykonawcy w okresie rozliczeniowym, w którym Zamawiający korzystał z tychże usług.

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający deklaruje wprowadzenie do projektu umowy zapisu określającego, że wynagrodzenie, które będzie wskazane w umowie, nie obejmuje wynagrodzenia za usługi dodatkowe, które będą rozliczane w oparciu o aktualny cennik świadczenia usług telekomunikacyjnych dla klientów biznesowych obowiązujący u Wykonawcy w okresie rozliczeniowym, w którym Zamawiający korzystał z tychże usług.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w formularzu ofertowym wskazać, iż regulowanie należności będzie następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 30 dni od daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt 16 ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.)). Wykonawca wskazuje ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający informuje, że płatność nastąpi w terminie do 30 dni od otrzymania faktury przez Zamawiającego, a w przypadku wersji elektronicznej faktury do 30 dni od jej wystawienia w systemie i powiadomienia Zamawiającego o tym fakcie. Tym samym, zakładając że Wykonawca będzie dostarczał Zamawiającemu faktury w wersji elektronicznej, przesłanie faktury w wersji elektronicznej niezwłocznie po dacie jej wystawienia umożliwi prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego.

Zamawiający nie zmienia treści zaproszenia do składania ofert

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert

NACZELNIK
WYDZIAŁU INFORMATYKI
Michał Rabka